bd
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

м  of. ш о  *
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-702 «О внесе­
нии изменений в статьи 35 и
36 Закона Иркутской области
«О Законодательном Собра­
нии Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-702 «О внесении
изменений в статьи 35 и 36 Закона Иркутской области «О Законодательном
Собрании Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода­
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
1 -е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 35 И 36 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О
Законодательном Собрании Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11; 2010, № 19, т. 1;
2011, № 29, № 31; 2012, № 41; 2013, № 4, т. 2; 2014, № 9, т. 1, № 18, т. 1; 2015,
N 26, т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 53; 2018, № 62; 2019, № 8, № 12(B), 14 -
15, т. 1; Областная, 2020, 4 марта) следующие изменения:

1) в статье 35:
в части 3.1:
в абзаце первом слова «или режима чрезвычайной ситуации» заменить

словами «, режима чрезвычайной ситуации или режима повышенной
готовности, »;

в абзаце втором слова «или режима чрезвычайной ситуации» заменить
словами «, режима чрезвычайной ситуации или режима повышенной
готовности»;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«Чрезвычайные заседания Законодательного Собрания могут также

проводиться по вопросам направления отзывов на проекты федеральных
законов по предметам совместного ведения Российской Федерации и
субъектов Российской Федерации и по иным вопросам в случаях, не
терпящих отлагательства.»;

абзац третий считать абзацем четвертым и в нем:
слова «одной пятой» заменить словом «половины»;
слова «либо по требованию депутатской фракции,» исключить;
абзацы четвертый -  восьмой считать абзацами пятым -  девятым;
дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«Особенности организации и проведения чрезвычайного заседания

Законодательного Собрания, включая особенности порядка принятия
решений Законодательного Собрания при проведении в соответствии с
частью 4 статьи 35 настоящего Закона чрезвычайного заседания
Законодательного Собрания с использованием систем видеоконференц-связи,
определяются Регламентом Законодательного Собрания.»;

в части 4:
дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

2

«При проведении чрезвычайного заседания Законодательного
Собрания депутаты Законодательного Собрания вправе участвовать в таком
заседании с использованием систем видеоконференц-связи. Депутат
Законодательного Собрания, участвующий в чрезвычайном заседании
Законодательного Собрания с использованием систем видеоконференц-связи,
считается присутствующим на данном заседании Законодательного
Собрания.»;

абзац второй считать абзацем третьим;
2) часть 1 статьи 36 дополнить абзацем третьим следующего

содержания:
«При проведении в соответствии с частью 4 статьи 35 настоящего

Закона чрезвычайного заседания Законодательного Собрания с
использованием систем видеоконференц-связи решения Законодательного
Собрания принимаются исключительно открытым голосованием.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

г. Иркутск

№ -0 3
2020 года

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области

И.И.КОБЗЕВ